3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、普通股股份总数 210,000,000 100 70,000,000   +70,000,000 280,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准常熟市汽车饰件股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2974号）核准，报告

期内，公司首次公开发行了 7,000 万股人民币普通股股票（A股），因而公司普通股股份增加 7000万股，公司普通股股份总数由 210,000,000股增

至 280,000,000股。

2016 年年度报告

62 / 184

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司报告期内普通股股份变动对公司 2016 年财务指标影响情况如下表所示：

财务指标 股份变动后 股份变动前

每股收益（元） 1.08 1.08

归属于公司普通股东的每股净资产（元） 9.91 9.91

注：上述财务指标以本公司合并财务报表的数据为基础计算。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

A 股 2016.12.23 10.44元 70,000,000 2017.01.05 70,000,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准常熟市汽车饰件股份有限公司首次公开发

行股票的批复》（证监许可[2016]2974号）核准，公司首次公开发行 70,000,000 股人民币普通股

股票（A 股），发行价格为 10.44 元/股，公司普通股股份总数由发行前的 210,000,000 股增至发

行后的 280,000,000股。本次发行共募集资金总额人民币 73,080万元，扣除发行费用后，募集资

金净额约人民币 66,731万元，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对上述募集资金到位情况进行

了审验，并于 2016年 12月 29日出具了信会师报字[2016]第 116636号《验资报告》。

2016 年年度报告

63 / 184

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

1、报告期内，公司首次公开发行 70,000,000股人民币普通股股票（A股），公司普通股股份

总数由发行前的 210,000,000 股增至发行后的 280,000,000 股。

2、首次公开发行前后的公司股东结构变动情况：

序号

股东名称

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件流通股

1 罗小春 103332407 49.21 103332407 36.90

2 张永明 27844062 13.26 27844062 9.94

3 联新资本 18562709 8.84 18562709 6.63

4 得盈控股 9281349 4.42 9281349 3.31

5 中信资本 7734462 3.68 7734462 2.76

6 天源创投 6187571 2.95 6187571 2.21

7 王卫清 3403163 1.62 3403163 1.22

8 苏建刚 3403163 1.62 3403163 1.22

9 吴海江 3403163 1.62 3403163 1.22

10 陶建兵 3403163 1.62 3403163 1.22

11 陶振民 3403163 1.62 3403163 1.22

12 汤文华 3403163 1.62 3403163 1.22

13 清科共成 3093785 1.47 3093785 1.10

14 开物投资 3093785 1.47 3093785 1.10

15 王惠君 2604000 1.24 2604000 0.93

16 徐选 2100000 1.00 2100000 0.75

17
Todd Edward

Fortner
2100000 1.00 2100000 0.75

18 清科共创 1546892 0.74 1546892 0.55

19 春秋公司 1050000 0.50 1050000 0.38

20 春夏公司 1050000 0.50 1050000 0.38

二、首次公开发行流通股   70000000 25.00

合 计 210000000 100 280000000 100

(三) 公司资产和负债结构的变动情况

报告期期初资产总额为 2,045,352,465.90元，负债总额为 792,116,355.07 元，资产负债率

为 38.73%；

报告期期末资产总额为 3,129,844,445.40元，负债总额为 1,048,738,143.61 元，资产负债

率为 33.51%。

(四) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 64,311

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 26,238

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2016 年年度报告

64 / 184

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态

数

量

罗小春 0 103,332,407 36.90 103,332,407 无   境内自然人

张永明 0 27,844,062 9.94 27,844,062 无   境内自然人

上海联新投资中心(有限

合伙)
0 18,562,709 6.63 18,562,709 无

境内非国有

法人

Harbour Treasure

Holdings Limited
0 9,281,349 3.31 9,281,349 无   境外法人

中信资本（天津）股权投

资合伙企业（有限合伙）
0 7,734,462 2.76 7,734,462 无

境内非国有

法人

宜兴江南天源创业投资

企业（有限合伙）
0 6,187,571 2.21 6,187,571 无

境内非国有

法人

王卫清 0 3,403,163 1.22 3,403,163 无   境内自然人

汤文华 0 3,403,163 1.22 3,403,163 无   境内自然人

苏建刚 0 3,403,163 1.22 3,403,163 无   境内自然人

吴海江 0 3,403,163 1.22 3,403,163 无   境内自然人

陶振民 0 3,403,163 1.22 3,403,163 无   境内自然人

陶建兵 0 3,403,163 1.22 3,403,163 无   境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

中国国际金融股份有限公司
157,926 人民币普通股 157,926

中国石油天然气集团公司企业年金

计划－中国工商银行股份有限公司
12,866 人民币普通股 12,866

中国农业银行股份有限公司企业年

金计划－中国银行股份有限公司
11,028 人民币普通股 11,028

中国工商银行股份有限公司企业年

金计划－中国建设银行股份有限公

司
11,028 人民币普通股 11,028

中国电信集团公司企业年金计划－

中国银行股份有限公司
9,190 人民币普通股 9,190

中国银行股份有限公司企业年金计